Romanum meniorat acceptas et approbatas ab apostolica et

vetustissima tradilione fuisse, et ad ejus solemnitatem perti-

nere. Jam vero relate ad usum rituum ipsorum, Rituale ipsuiu

admonet, eoshaudlicereomittere, nisi causa necessitatis, quod

quidem eadem suprema S. C. oraculo suo confirmavit. Cum
enim qua?situm fuerit anno 1063 : «An in locis, ubi non adest

ecclesia parocbialis neque fons baptismalis, conferri possit

baptismus cum omnibus solemuitatibus etcaîremoniis Ecclesise

consuetis ; » decreto feriae IV 28 februarii praedicti anni prœ-

scriptum fuit : quod possint, imo teneantur utiillis cœremoniis,

quibus possint uti. Quare liquet illico privatum solemni bap-

tismo substituendum non esse, eo quod aliqua fieri nequeat

cœremonia; nam, hac omissa, ceterae adimpiendaj sunt. Hisce

positis, quamvis vix concipi possit, quomodo desertis in locis,

in quibus nullus alius occurrit prœter baptizandorum parentes,

caîremoniae in baptismo adhiberi queant; tamen, admisso quod

earum aliquae servari possint, defectus patrini non eflkiet, ut

ceteri ritus omitti debeant vel possint, et sic baptismus fiât

privatus : sed missionarii tenentur Mis uti, quibus possint. Imo

sacer ordo censet, posse hoc in casu prœsentiam extranei

patrini per baptizandorum parentes quodammodo suppleri.

Quandoquidemnilimpedit, quominus patrinorum vices gérant,

suos infantes materialiter tenendo, et pro iis baptizanti respon-

dendo, cilra tamen veri et proprie sumpti patrinatus praeroga-

tivam, videlicet citra necessitatem obeundi onera, quaî ejus-

modi munus secumfert contrabendi impedimentumcognationis

spiritualis usum matrimonii prohibens. Ita fiet, ut in solemni-

tate baptismi omnes quadam ratione serventur ritus, et

parentum materiali praesentia, formalis patrinorum suppleatur.

Ceterum per hoc intelliges, minime quempiam eximi ab onere

curandi pro posse, ut in solemni baptismo unus saltem pa-

trinus proprie dictus adhibeatur. Patrinorum siquidem praesen-

tia in baptismale ex vetustissima tradilione semper tamquam

praecipua cœremonia in Ecclesia Christi habita est, ut spiri-

tualis generationis significatio servaretur per patrinos, et

ipsorum sponsione in tuto religiosa pueri educatio poneretur.

Quœrebat prasterea Amplitudo Tua, utrum aliquibus in

casibus parentes licite possint tamquam patiïnum designare

personam aliquam absentera, quamvis illius assensus habea-

tur post collatum baptismum. Indubium profecto est, posse

per interpositam personam, seu per procuratorem patrini

munus obiri : verumtatem hoc in casu jura exigunt, ut per-

sona absens acceptet tempore habili munus patrini, ac man-
datum edat favore ejus, qui débet eum in tali cœremonia

repraesentare. Ratio est, quia patrinus formalem habere débet

voluntatem acceptandi et exercendi pro viribus onera patri-

natui inhœrentia. Quapropter probe intelliges, ratione a te

proposila patrinos designari haud posse.

Tandem Sacer Ordo una tecumest inimprobanda parentum

incuria,-qui munus patrini non selectis idoneis personis, sed

cuicumque, qui eis, cum baptismus conferri débet, occurrit,

committunt, Iicet pro certo habeant, ipsuna suum spiritualem

filium non amplius esse revisurum. Quare tibi summopere

commendat, ut etiam iu hac re Ritualis Romani pnescriptum

fidsliterservetur, quod obtinebitur, si parentes de oflicii gra-

vitate moniti, inducantur ad idoneos patrinos, cum commode
possint, eligendos.

H«c quœ ex mente et mandato S. Congrégations tibi signi-

ficanda habui, communicabisquoquemissionariistibi subjectis,

ut pro re nata iisdem sese conforment.

La décision de 1872 se rapporte au cas suivant :

a Le baptême est-il valide, ou simplement douteux,par

défaut d'intention, lorsqu'il est administré par un hé-

térodoxe, qui, en employant la matière et la forme

prescrites, prévient formellement les néophytes de se

bien garder de croire que le baptême produise un effet

quelconque dans l'âme, attendu qu'il est simplement

le signe extérieur de l'agrégation à la secte. »

La congrégation du Saint-Office [décide que le bap-

tême est valide en pareil cas, parla raison que, mal-

gré l'erreur relative aux effets du baptême, on ne

rejette pas l'intention de faire ce que fait l'Église.

Voici la décision textuelle :

Inter plura dubia a quodam vicario apostolico S. Sedi pro-

posila hœc postremo loco fuere : « In quibusdam locis non-

nulli (haeretici) baptizant cum materia et forma debitis simul-

tanée applicatis, sed expresse monent baptizandos, ne credant,

baptismum habere ullum effectum in animam; dicunt enim,

ipsum esse signum mère externum aggrcgalionis illorum

secla;. Itaque illi saepe catholicos in derisum vertunt circa

eorum fidem de effectibus baptismi, quam vocant quidem

superstilionem. Quaeritur:

1

.

Utrum baptismus ab illis haereticis administratus sit dubius

propter defectum intentionis faciendi quod voluit Christus, si

expresse declaratum fuerit a ministro, antequam baptizet,

baptismum nullum habere effectum in animam?
2. Utrum dubius sit baptismus sic collatus, si praedicta de-